ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND         Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn xác định

nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2025 (đợt 2)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo ngày 27/6/2025;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 267/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Khoa học, công

nghệ và đổi mới sáng tạo về chương trình, nhiệm vụ khoa học, công nghệ và đổi

mới sáng tạo và một số quy định về thúc đẩy hoạt động nghiên cứu khoa học, phát

triển công nghệ và đổi mới sáng tạo;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

2772/TTr-SKHCN ngày 11/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh năm 2025 - đợt 2 (theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh (Hội

đồng) có trách nhiệm tư vấn xác định danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh theo đúng quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ.

2

2. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm đảm bảo các điều kiện hoạt

động của Hội đồng và thực hiện các nội dung công việc có liên quan theo đúng

quy định tại các quy định Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN của Bộ trưởng Bộ

Khoa học và Công nghệ.

3. Các thành viên Hội đồng được hưởng chế độ theo quy định hiện hành.

4. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- VPUB: PCVP.PT_Long;

- Lưu: VT, KGVX.BNT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

3

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng 11 năm 2025

 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi)

I. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ lĩnh vực

khoa học nhân văn:

1. Mời đồng chí Trần Phước Hiền, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội

đồng;

2. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó

Chủ tịch Hội đồng;

3. Mời GS.TS Trần Văn Phòng, nguyên Viện trưởng Viện Triết học, Học

viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh - Ủy viên phản biện;

4. Mời TS. Đặng Thị Mai Trâm, Giáo viên trường THPT Chuyên Lê Khiết

Quảng Ngãi - Ủy viên phản biện;

5. TS. Phạm Thị Trung, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịchtỉnh

Quảng Ngãi - Ủy viên;

6. Mời TS. Nguyễn Phương An, Trường Đại học Bách khoa, Đại học quốc

gia Thành phố Hồ Chí Minh - Uỷ viên;

7. Mời TS. Đoàn Ngọc Khôi, Phó Giám đốc Bảo tàng Tổng hợp tỉnh Quảng

Ngãi - Uỷ viên;

8. ThS. Phạm Tấn Thiên, Chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh - Uỷ viên;

9. CN. Nguyễn Hồng Phong, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Uỷ viên, Thư ký khoa học;

* CN. Huỳnh Thị Phương Thảo, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký hành chính.

II. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ lĩnh vực

khoa học kỹ thuật và công nghệ - Chuyên ngành kỹ thuật thực phẩm và đồ

uống:

1. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ tịch

Hội đồng;

2. Mời PGS.TS. Nguyễn Quang Vinh, Phó Viện trưởng Viện Công nghệ

Sinh học và Môi trường, Trường Đại học Tây Nguyên - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Mời GS.TS. Phạm Văn Hùng, Trưởng phòng Quản lý Khoa học, Trường

Đại học Quốc tế, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh - Ủy viên phản biện;

4. Mời PGS.TS. Đặng Minh Nhật, Trưởng Khoa hóa, Đại học Bách Khoa

Đà Nẵng - Ủy viên phản biện;

5. Mời TS. Nguyễn Minh Cần, Phó Trưởng khoa, Khoa Sư phạm Tự nhiên,

Trường Đại học Phạm Văn Đồng - Ủy viên;

4

6. Mời TS. Phạm Châu Huỳnh, Giám đốc Trung tâm Công nghệ sinh học Đà

Nẵng - Ủy viên;

7. Mời ThS. Nguyễn Thị Bích Hằng, Phó Trưởng Khoa Sinh - Nông nghiệp

- Môi trường, Trường Đại học Sư phạm, Đại học Đà Nẵng - Ủy viên;

8. ThS. Trần Thị Cẩm Vân, Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và Chuyên

ngành - Ủy viên;

9. TS. Lê Hữu Vinh, Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo,

Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên, Thư ký khoa học.

* KS. Lê Thị Quỳnh Trang, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký hành chính.

III. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ lĩnh vực

lĩnh vực khoa học kỹ thuật và công nghệ - Chuyên ngành kỹ thuật cơ khí, chế

tạo máy:

1. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ tịch

Hội đồng;

2. Mời PGS.TS Lưu Thế Anh, Viện Trưởng Viện Tài nguyên và Môi trường,

Đại học Quốc Gia Hà Nội – Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Mời PGS.TS Huỳnh Đức Hoàn, Trưởng Khoa Kỹ thuật và Công nghệ,

Trường Đại học Quy Nhơn - Ủy viên phản biện;

4. Mời TS. Trần Văn Thùy, Giảng viên Trường Đại học Phạm Văn Đồng -

Ủy viên phản biện;

5. ThS. Nguyễn Đức Bình, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường -

Ủy viên;

6. Mời TS. Võ Đức Anh, Trưởng Khoa Kỹ thuật Công nghệ, Trường Đại học

Công nghiệp Thành phố Hồ Chí Minh chi nhánh Quảng Ngãi - Ủy viên;

7. Mời ThS.BS.CKII. Nguyễn Thái Hưng, Phó Giám đốc Bệnh viên Đa khoa

tỉnh Quảng Ngãi - Ủy viên;

8. KS. Nguyễn Tạ Quyền, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên;

9. TS. Nguyễn Văn Hòa, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên, Thư ký khoa học.

* CN. Huỳnh Thị Phương Thảo, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký hành chính.

IV. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ lĩnh vực

khoa học kỹ thuật và công nghệ - Chuyên ngành kỹ thuật môi trường:

1. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ tịch

Hội đồng;

5

2. ThS. Mai Thoan, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Chủ

tịch Hội đồng;

3. Mời PGS.TS. Lê Phước Cường, Khoa Môi trường, Trường Đại học Bách

khoa Đà Nẵng - Ủy viên phản biện;

4. Mời TS. Võ Châu Tuấn, Trường Đại học Sư phạm, Đại học Đà Nẵng - Ủy

viên phản biện;

5. Mời ThS. Đoàn Việt Vân, Chủ tịch UBND xã Vệ Giang, tỉnh Quảng Ngãi

- Ủy viên;

6. Mời TS. Trương Thị Bích Hồng, Giảng viên khoa Sư phạm Tự nhiên,

Trường Đại học Phạm Văn Đồng - Uỷ viên;

7. KS. Nguyễn Tạ Quyền, Chuyên viên Phòng KH&ĐMST, Sở Khoa học và

Công nghệ: Ủy viên;

8. CN. Bùi Ngọc Trúc, Chuyên viên Phòng KH&ĐMST, Sở Khoa học và

Công nghệ: Ủy viên;

9. CN. Nguyễn Thanh Tuấn, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên, Thư ký khoa học.

* KS. Lê Thị Quỳnh Trang, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký hành chính.

V. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ lĩnh vực

khoa học nông nghiệp - Chuyên ngành nông hóa, thổ nhưỡng học

1. Mời đồng chí Trần Phước Hiền, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội

đồng;

2. TS. Nguyễn Tấn Liêm, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Phó Chủ

tịch Hội đồng;

3. Mời GS.TSKH. Phạm Hoàng Hải, Phó Chủ tịch Hội Địa lý Việt Nam -

Ủy viên phản biện;

4. Mời PGS.TS. Hồ Quang Đức, Hội Khoa học Đất Việt Nam - Ủy viên

phản biện;

5. Mời PGS.TS. Cao Việt Hà, Học viện Nông nghiệp Việt Nam - Uỷ viên;

6. Mời PGS.TS. Lại Vĩnh Cẩm, Viện Các Khoa học Trái đất, Viện Hàn lâm

Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Uỷ viên;

7. Mời PGS.TS. Nguyễn Trường Xuân, Trường Đại học Mỏ - Địa chất - Uỷ

viên;

8. Mời TS. Hồ Huy Cường, Viện trưởng, Viện Khoa học kỹ thuật Nông

nghiệp Duyên hải Nam Trung bộ - Uỷ viên;

9. Mời TS. Phạm Anh Tuấn, Trưởng khoa, Khoa Quản lý đất đai, Trường

Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà Nội - Uỷ viên;

6

10. Mời TS. Trần Minh Hải – Phó Hiệu trưởng Trường chính sách công và

Phát triển nông thôn Thành phố Hồ Chí Minh - Uỷ viên;

11. Mời TS. Đặng Thị Mai Trâm – Giáo viên Trường Chuyên Lê Khiết tỉnh

Quảng Ngãi – Uỷ viên;

12. TS. Lê Hữu Vinh, Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo,

Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên;

13. KS. Nguyễn Tạ Quyền, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên, Thư ký khoa học;

* KS. Nguyễn Đức Mạnh, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký hành chính.

VI. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ lĩnh vực

khoa học nông nghiệp - Chuyên ngành trồng trọt

1. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ tịch

Hội đồng;

2. Mời TS. Trần Văn Mạnh, Giám đốc Trung tâm Khảo kiểm nghiệm giống,

sản phẩm cây trồng miền Trung - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Mời TS. Bùi Quang Đãng, Trưởng ban, phụ trách Ban Khoa học và Hợp

tác quốc tế, Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam - Ủy viên phản biện;

4. Mời TS. Nguyễn Thị Miền, Trưởng Bộ môn Cây thực phẩm và Nông

nghiệp công nghệ cao, Viện Cây lương thực và Cây thực phẩm - Ủy viên phản

biện;

5. ThS. Phùng Tô Long, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi -

Ủy viên;

6. Mời TS. Đinh Văn Phê, Viện Khoa học Kỹ thuật Nông lâm nghiệp Tây

Nguyên - Ủy viên;

7. Mời ThS. Nguyễn Thị Hoà, Giảng viên Trường Đại học Phạm Văn Đồng

- Ủy viên;

8. ThS. Phạm Hồng Khuyến, Chủ tịch UBND xã Sơn Tây Thượng  - Ủy viên;

9. TS. Ngô Thị Diễm Kiều, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học, Sở Khoa

học và Công nghệ - Ủy viên, Thư ký khoa học.

* CN. Huỳnh Thị Phương Thảo, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký hành chính.

VII. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ lĩnh vực

khoa học nông nghiệp - Chuyên ngành chăn nuôi, thủy sản

1. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ tịch

Hội đồng;

7

2. Mời TS. Nguyễn Minh Cần, Phó trưởng Khoa, Khoa Sư phạm Tự nhiên,

Trường Đại học Phạm Văn Đồng - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Mời PGS.TS. Võ Văn Nha, Viện nghiên cứu thuỷ sản III - Ủy viên phản

biện;

4. Mời PGS.TS. Lê Văn Dân, Giảng viên Khoa Thủy sản, Trường Đại học

Nông lâm, Đại học Huế - Ủy viên phản biện;

5. Mời TS. Huỳnh Triệu Vỹ, Phó Trưởng Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất

lượng giáo dục, Trường Đại học Phạm Văn Đồng - Ủy viên;

6. Mời TS. Nguyễn Lâm Anh, Trưởng Bộ môn Quản lý Thủy sản, Trường

Đại học Nha Trang - Uỷ viên;

7. Mời KS. Đỗ Kim Cường, Trưởng Ban Khoa học và Tư vấn phản biện,

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh - Ủy viên;

8. CN. Bùi Ngọc Trúc, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên;

9. KS. Lê Thị Quỳnh Trang, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên, Thư ký khoa học.

* CN. Huỳnh Thị Phương Thảo, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và

Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký hành chính.

VIII. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ lĩnh

vực khoa học y, dược - Chuyên ngành y tế

1. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ tịch

Hội đồng;

2. Mời TS.BS. Huỳnh Giới, Bệnh viện Phúc Hưng Quảng Ngãi - Phó Chủ

tịch Hội đồng;

3. Mời BS.CKII. Vương Đình Bảo Anh, Bệnh viện Từ Dũ - Ủy viên phản

biện;

4. Mời PGS.TS.BS. Nguyễn Hữu Thịnh, Bệnh viện Đại học Y Dược thành

phố Hồ Chí Minh - Ủy viên phản biện;

5. Mời TS.BS. Phan Tôn Ngọc Vũ, Bệnh viện Đại học Y Dược thành phố

Hồ Chí Minh - Ủy viên;

6. Mời ThS.BS.CKII. Nguyễn Thái Hưng, Phó Giám đốc Bệnh viên Đa khoa

tỉnh Quảng Ngãi - Uỷ viên;

7. Mời ThS.BS.CKII. Trà Thị Thanh Vân, Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng

Ngãi - Ủy viên;

8. Mời ThS.BS. Nguyễn Thị Thu Hương, Bệnh viện Đà Nẵng - Uỷ viên;

9. CN. Bùi Ngọc Trúc, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên, Thư ký khoa học.

8

* CN. Nguyễn Thanh Tuấn, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký hành chính.

IX. Hội đồng tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ lĩnh vực

khoa học y, dược - Chuyên ngành dược học

1. TS. Nguyễn Tấn Liêm, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Chủ tịch

Hội đồng;

2. TS. Phan Văn Hiếu, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Chủ

tịch Hội đồng;

3. Mời PGS.TS. Nguyễn Tiến Đạt, Tổng Giám đốc Trung tâm Nghiên cứu

và phát triển công nghệ cao, Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam  -

Ủy viên phản biện;

4. Mời TS. Nguyễn Thanh Liêm, Giám đốc Chương trình đào tạo ngành

Nông học, Khoa Khoa học Tự nhiên, trường Đại học Quy nhơn - Ủy viên phản

biện;

5. ThS. Phùng Tô Long, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi -

Ủy viên;

6. Mời ThS.BS. Ngụy Thị Bích Hạnh, Bệnh viện Y học cổ truyền - Ủy viên;

7. Mời TS. Lê Thị Thính, Giảng viên Trường Đại học Phạm Văn Đồng - Ủy

viên.

8. DS. CKII. Trần Thị Phượng, Phó trưởng phòng, phụ trách phòng Nghiệp

vụ Dược, Sở Y tế - Ủy viên;

9. ThS. Chu Đình Liệu - Phó Trưởng phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới

sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên, Thư ký khoa học.

* ThS. Nguyễn Thanh Xuân, Chuyên viên phòng Quản lý Khoa học và Đổi

mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký hành chính./.

		2025-11-24T09:14:21+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-11-24T09:19:52+0700

		2025-11-24T10:24:17+0700

		2025-11-24T11:48:14+0700

		2025-11-24T11:47:47+0700

		2025-11-24T11:47:47+0700

		2025-11-24T11:47:47+0700

		2025-11-24T11:47:47+0700

		2025-11-24T11:54:20+0700

		2025-11-24T11:54:31+0700